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دانش و فناوری

 بررسی وضعیت استفاده از کالاهای ایرانی 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات

مهر - رئیس کمیته ارتباطات مجلس شورای اسلامی از بررسی اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حمایت از کالای ایرانی در هفته آینده خبر داد.
رمضانعلی سبحانی فر با اشاره به تشکیل کارگروهی برای بررسی وضعیت کالاهای ایرانی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در راستای عمل به شعار امسال )حمایت 

از کالای ایرانی( ادامه داد: این کارگروه روز سه شنبه هفته جاری با حضور مجموعه معاونت های وزارت ارتباطات و اعضای اتاق بازرگانی تشکیل جلسه می دهد.

...اخبار داخلی

 معاون وزیر ارتباطات  اعلام کرد : 

راه اندازی دولت هوشمند تا 3 سال آینده
حاجیان - معاون وزیــر ارتباطات وفناوری اطلاعات  از 
راه اندازی  پروژه دولت هوشمند در کشور تا سه سال آینده 
یعنی تا سال 1400 خبر داد .  رسول سراییان درگفت و 
گو با خراسان، درباره مراحل بعدی  پروژه  دولت همراه  و 
راه انــدازی پروژه  دولت باز  گفت : پس از بهره بــرداری از 
دولت الکترونیک و دولت همراه مرحله نخست پروژه دولت 
باز )اپن دیتا( را طی امسال اجرایی خواهیم کرد و امیدواریم 
تا سال 1400 به دولت هوشمند دست یابیم. وی با اشاره 
به استفاده ۵0 میلیون کاربر  ایرانی از خدمات نسل سوم 
و چهارم موبایل گفت : این میزان استفاده از خدمات نسل 
سه وچهار  ظرفیت بسیار مهمی  محسوب می شود که ما 
بتوانیم در عرصه  اقتصاد دیجیتال مبتنی بر موبایل  تحول 
ایجاد کنیم تا علاوه بر سهولت دسترسی به خدمات دولتی 
وکاهش فساد اداری و توسعه تولید محتوا ، راه اندازی کسب 

وکار های مبتنی براین  فناوری ها را نیز توسعه بدهیم .

شرط معدل برای استفاده فعالان دانش 
بنیان از تسهیلات سربازی حذف شد

مهر -رئیس مرکز شرکت ها و مؤسسات دانــش بنیان 
معاونت علمی و فناوری گفت: شرط معدل برای استفاده 
فعالان دانش بنیان از تسهیلات سربازی حذف شد.سید 
محمد صاحبکاربا بیان این که شرط معدل دانشگاهی 
بــرای افــراد متقاضی استفاده از این تسهیلات در نظر 
گرفته نمی شود، خاطر نشان کرد: در این شرط حداقل 
معدل در دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد حذف شده 
اســـت.وی با بیان ایــن که یکی از شرایط دریــافــت این 
تسهیلات، دارا بودن میزان فروش شرکت بوده است، 
اظهار کرد: اما اکنون این شرط برای دریافت تسهیلات 
در  است.صاحبکار  شده  حذف  تخصصی  وظیفه  نظام 
خصوص مهلت استفاده برای شرکت های خارج شده از 
فهرست شرکت های دانش  بنیان گفت: شرکت های دانش 
بنیانی که از تاریخی معین معیارهای مربوط به آیین نامه 
ارزیابی شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان را احراز نکنند به 
مدت شش ماه فرصت بهره مندی از تسهیلات نظام وظیفه 

تخصصی نخبگان فناور را خواهند داشت.

ــراد معلول  مایکروسافت دسته جدیدی را بــرای اف
و ناتوان که توانایی استفاده از دسته های معمولی 

ایکس باکس را ندارند، معرفی کرده است. 
به گــزارش آی تی ایــران ، این دیوایس که 

 Adaptive( پذیر«  انطباق  »دستگیره 
Controller( نام دارد با اتصال به یک 
سری دیوایس های ثانویه قادر است به 

افراد با معلولیت های متفاوت امکان بازی 
کردن روی ویندوز یا کنسول ایکس باکس 

را بدهد.
 ایــن دستگاه تنها بــرای یک نــوع معلولیت طراحی 

نشده بلکه قــادر است انــواع معلولیت های مختلف 
را پشتیبانی کند.در پشت این دسته هم 19 جک 
3.۵ میلی متری قرار دارد که امکان اتصال 
هر وسیله ای را به شما می دهد. هر یک 
ــن پــورت هــا امــکــان بهره مندی از  از ای
عادی  دسته های  ویژگی های  از  یکی 
ایکس باکس را به شما خواهد داد. برای 
مثال می توانید از پدال گاز و ترمز از طریق 
اتصال جک 3.۵ میلی متری به این دسته 
استفاده کرده  یا از آن ها برای فعال سازی دکمه های 

کوچک مانند R1 و R2 استفاده کنید.

یک شرکت استارت آپی انگلیسی اقدام به ساخت 
نوعی از شــارژر خودروهای برقی کرده است که در 

زمین فرو می روند و هنگامی که به آن ها نیاز 
داشته باشید، بیرون می آیند.

ــزارش ایسنا،این دستگاه به طور  به گ
خـــاص بـــرای 43 درصـــد از جمعیت 
ــت که  ــ ــده اس ــ ــی ش ــراحـ ــس طـ ــی ــل ــگ ان

ــود را در خیابان پــارک  ــای خ ــودروه خ
 ۵.8 جالب  ــارژ  ش ایستگاه  می کنند.این 

همراه  برنامه  یک  توسط  که  هنگامی  کیلوواتی، 
اندروید یا iOS فعال شود، به ارتفاع 87۵ میلی متر 

از زمین بیرون می آید. حالا راننده خــودروی برقی 
می تواند از همان کابل های هوشمند رایج موسوم به 
"SmartCable" برای شارژ خــودروی خود 
استفاده کند.هنگامی که کابل شارژ از 
"UEone" جدا شود، دستگاه شارژ مجدد 
به درون زمین فرو مــی رود تا در فضای 
پارکینگ ها مانع نباشد.شرکت سازنده 
می گوید که این شارژر برای نصب، تنها به 
چاله ای به عمق 40۵ میلی متر )16 اینچ( 
نیاز دارد، چرا که دستگاه از فناوری تلسکوپی بهره 

می برد و متشکل از سه قسمت متصل است.

شارژر عجیب خودروی برقی دسته جدید ایکس  باکس ویژه معلولان

اگرچه مکالمات نامحدود تلفن همراه در زمان 
ارائه با استقبال کاربران مواجه شده بوداما با 
حذف این طرح تشویقی، هم اکنون مشترکان 
می توانند بسته های ترکیبی اپراتورها را شامل 
ترکیبی از مکالمه، پیامک و حجم اینترنت 
دریافت کنند. به گزارش ایسنا، ارائه مکالمات 
نامحدود در برهه ای از زمــان در سال های 
گذشته از جمله طرح های مورد توجه برخی 
مشترکان در حوزه تلفن همراه بود و اپراتورهای 
مختلف هر یک طرحی را بــرای استفاده از 
مکالمات رایگان موبایلی در نظر گرفته بودند تا 
مشترکان بتوانند با پرداخت هزینه های مربوط، 
به مدت یک ماه مکالمات درون شبکه ای رایگان 
داشته باشند. اما این طرح پس از گذشت چند 
ماه در حالی که با استقبال نسبی مشترکان 
مواجه شده بود، به دلیل آن چه ایجاد مشکل 
در شبکه اپراتورها و بالا رفتن قطعی تماس ها 
اعلام شد، بنا به دستور رگولاتوری متوقف شد.

ــار 	  آث شبکه  روی  ــدود  ــح ــام ن مکالمه 
نامطلوبی داشت

صادق عباسی شاهکوه در زمانی که معاونت 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
را برعهده داشت، برای محدودیت این طرح، 
به تاثیر آن بر کیفیت شبکه اشاره کرده و گفته 
بود: به نظر می رسد طرح مکالمه نامحدود روی 
شبکه آثار نامطلوبی داشته است. عمده ترین 
اشکالاتی که در خصوص اجرای این طرح ها 
وجود داشته، اطلاع رسانی غیرشفاف به مردم 
و بحث کیفیت پایین شبکه بوده، چرا که قرار 
نیست اجــرای این طرح ها کیفیت شبکه را 
کاهش دهد اما در برخی موارد چنین مشکلی 
ــود. در عین حــال اعتراضاتی  ایجاد شــده ب
مطرح شد مبنی بر این که وزارت ارتباطات به 
جای مکلف کردن اپراتورها به ارائه خدمات 

باکیفیت تر، جلوی اجرای این نوع طرح ها را 
که برای مردم صرفه اقتصادی به دنبال دارد، 
می گیرد، اما محمود واعظی - وزیر پیشین 
ــاره به  ارتباطات و فناوری اطلاعات - با اش
تلاش اپراتورها برای آسایش مردم گفت: ما 
با این که اپراتورها قیمت ها را کاهش دهند، 
مشکلی نداریم و از این که بخواهند امکانات 
بیشتری در اختیار مردم قرار دهند، استقبال 
هم می کنیم، اما باید به گونه ای عمل کرد که 
اپراتورها با رقابت با هم دچار مشکل در شبکه 
نشوند و با این که مردم نتوانند از امکانات به 
درستی استفاده کنند موافق نیستیم. واعظی 
با بیان این که خود اپراتورها تقاضای قطع این 
خدمات را داشته اند نیز اظهار کرد: شبکه های 
اپراتورهای تلفن همراه در جریان رقابت  با 
یکدیگر در ارائه طرح های تخفیفی با اختلالاتی 
مواجه شدند که درنهایت خودشان درخواست 

کردند که رگولاتوری های وزارت ارتباطات 
این بسته ها را کنترل کنند تا مردم با مشکل 
مواجه نشوند. با این که اپراتورها طرح های 
ترجیحی از نظر قیمت و کیفیت برای مردم 
ارائه کنند، موافق هستیم اما شرط ارائه این 
طرح ها آن است که قابل اجرا باشند و مردم به 

زحمت نیفتند.

امکان ارائه طرح های تشویقی تعرفه ای 	 
وجود دارد

البته پس از آن حسین فلاح جوشقانی- رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- با 
بیان این که طبق پروانه اپراتورها، امکان ارائه 
طرح های تشویقی تعرفه ای وجود دارد، اظهار 
کرد: قطعا اپراتورها می توانند در چارچوب 
پروانه خود به ارائه طرح های مختلف بپردازند، 
چراکه ما در این زمینه تعیین تکلیف نمی کنیم 

و این امکان وجود دارد که اپراتورهای مختلف 
تخفیف های متنوعی را بــرای مشترکان در 
ــرد: در  نظر بگیرند. وی همچنین تاکید ک
شرایطی که اپراتور امکان ارائه  طرح هایی با 
قیمت مناسب و حفظ کیفیت و رضایت مردم 
را داشته باشد، رگــولاتــور ممانعت نخواهد 
کــرد. در آن مقطع هم بحث ما ایــن نبود که 
جلوی اجرای این طرح  گرفته شود، بلکه ما بر 
این نکته تاکید داشتیم که باید شرایط اجرای 
طرح ها به گونه ای باشد که موجبات نارضایتی 
مشترکان از خدمات اپراتور را به همراه نداشته 
معتقد  همچنین  ارتباطی  مسئولان  باشد. 
بودند در هیچ کشوری در دنیا این گونه نیست 
که طرح های تشویقی را به طور تمام مدت ارائه 
کند و طرح های تشویقی مربوط به یک دوره 
زمانی خاص می شوند و در زمان ارائــه آن ها 
باید مشترک به طور شفاف بداند که تفاوت این 

سرویس با شرایط عادی از چه قرار است.

جایگزین 	  چـــرا  ترکیبی  بــســتــه هــای 
مکالمات نامحدود موبایل شد؟

اگرچه پس از توقف سرویس مکالمات نامحدود 
ــرای مدتی بــاز هم این  ــوری، ب ــولات توسط رگ
طرح های تشویقی به نحوی از سوی اپراتورها 
از سر گرفته شد، اما در نهایت  از همان طرح های 
قبلی که استقبال به نسبت خوب مشترکان را 
به همراه داشت خبری نشد. تا این که با گذشت 
زمــان، واعظی تابستان سال گذشته به لزوم 
ــه بسته های ترکیبی صــوت و دیتا توسط  ارائ
اپراتورهای موبایل تاکید کرد که تا حدی شبیه 
به طرح های مکالمه نامحدود است. وی با اشاره 
به لزوم اقتصادی شدن تعرفه ها برای کاربران 
در کنار سوددهی شرکت ها، گفته بود: برنامه 
داریم بسته هایی را تعریف کنیم که برای مردم 
اقتصادی باشد، فکر کنیم این کار در کوتاه مدت 
از درآمد می کاهد اما اگر نگاه درازمدت داشته 
باشیم، یک فرمول برد-برد است. باید با تعریف 
بسته های اقتصادی نوآوری داشته باشیم تا هم 
شرکت های ارائه دهنده اینترنت و هم مردم از 
آن استفاده کنند. کشورهای جهان با مجموعه 
بنابراین  از بسته ها طــرف هستند  متعددی 
ما نیز باید بسته های ترکیبی از صوت و دیتا 
داشته باشیم. پس از آن اپراتورهای موبایل و 
همچنین مخابرات ایران و حتی برخی دیگر از 
اپراتورهای ارائه دهندگان خدمات اینترنتی، 
به ارائه بسته های ترکیبی شامل صوت و دیتا یا 
ترکیبی از صوت، دیتا، خدمات ابری، سرویس 
ADSL و تلویزیون اینترنتی اقدام کردند. بنابراین 
هم اکنون مشترکان می توانند چندین دقیقه 
مکالمه، تعداد مشخصی پیامک، حجم مشخصی 
اینترنت یا سایر خدمات را با انتخاب بسته های 
مختلف ارائه شده توسط اپراتورها دریافت کنند.

...کوتاه از جهان علم
با یادآوری جی میل به ایمیل تان پاسخ دهید

 )Gmail( ایسنا - پست الکترونیکی گوگل موسوم به جی میل
قابلیت جدیدی را به پلتفرم و رابط کاربری خود افــزوده تا 
درصورت فراموشی، به کاربران یادآوری کند به ایمیل های 
قبلی پاسخ دهند.این قابلیت جدید بدین صورت است که 
جی میل به کاربران یادآوری می کند به آن دسته از ایمیل هایی 
که فراموش کرده اند به آن ها replyکنند، پاسخ و ایمیل بدهند.
قابلیت »پاسخ و ارسال ایمیل هوشمند« می تواند برای آن 
دسته از کاربرانی که به علت مشغله و گرفتاری های زیاد کاری، 
فراموش می کنند بلافاصله بعد از مشاهده ایمیل های مختلف 
به آن ها پاسخ دهند، مفید و کاربردی باشد.این قابلیت جدید که 
کاملا مبتنی بر فناوری هوش مصنوعی است، به جی میل این 
امکان را می دهد تا به کاربران فراموشکار و پرمشغله، یادآوری 

کند به ایمیل های خود پاسخ داده و واکنش نشان دهند.

آیفون لوکس ۴۵۰۰ دلاری با شارژر خورشیدی

مهر - یک شرکت روس تولیدکننده لــوازم جانبی گوشی 
های هوشمند فروش نسخه ای لوکس از گوشی آیفون ایکس 
را آغاز کرده که 4۵00 دلار قیمت دارد و مجهز به صفحات 
خورشیدی برای تامین انرژی است.آن چه که این گوشی را 
از گوشی اصلی آیفون متمایز می سازد یک قاب ضخیم است 
که به طور مستقیم به آیفون ایکس متصل شده و متشکل از 
یک صفحه خورشیدی برای شارژ باتری گوشی است. شرکت 
سازنده مدعی است این قاب ضد آب است و در برابر گرد و خاک 
نیز مقاومت کافی دارد.»خاویار« تنها قصد دارد 999 واحد از 
این گوشی را تولید کند و بعد از آن تولید این گوشی متوقف می 
شود. میزان حافظه آیفون یادشده 64 گیگابایت بوده و البته 
مدل 2۵6 گیگابایتی آن هم موجود است.این شرکت قبلا 
هم گوشی های لوکس و گران قیمت تولید کرده که از جمله 
آن ها می توان به مدلی 2۵00 دلاری از یکی از گوشی های 
نوکیا و مدلی 3000 دلاری از ساعت هوشمند اپل اشاره کرد.

تولید کوچک ترین و ارزان قیمت ترین بینی 
الکترونیک جهان

مهر - اگر چه بینی سگ ها به بو بسیار حساس است، اما 
دانشمندان موفق به تولید بینی الکترونیک تازه ای شده 
اند که از بینی سگ دقیق تر و ارزان تر است. این بینی برای 
اجــرای عملیات امــداد و نجات زلزله، سیل یا دیگر سوانح 
طبیعی طراحی شده است.در بینی هوشمند مذکور علاوه بر 
حسگرهای یادشده از تعدادی حسگر تجاری موجود در بازار 
هم برای شناسایی دی اکسیدکربن و رطوبت استفاده شده 
که حضور افراد در زیر آوار را به طور قطعی مشخص می کند. 
این بینی هوشمند قابل نصب روی انواع وسایل الکترونیک 

هوشمند، روبات ها، پهپادها و ... است.

خداحافظی با مکالمات نامحدود 
جایگزینی بسته های ترکیبی


